
日本デザイン学会会員各位

”学生プロポ”に参加しませんか！！

拝啓　晩秋の候，会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて，本年も日本デザイン学会秋季企画大会（拓殖大学文京キャンパスにおいて，11月15日開
催）において，学生プロポジションを実施いたします。学生プロポジションは，学生の交流を主
眼とし，より広く，様々な大学や専門学校の皆様からのご応募をお待ち申しあげます。

　つきましては，本お知らせをご覧いただきました学生様ご本人，もしくはご指導されている先
生方におかれましては，是非とも積極的にご応募いただけますよう，重ねてお願い申し上げます。
　本会がデザインの明日を担う学生の交流の場として，数多くの学校からの参加者によって盛況と
なりますことを心から願っております。

敬具

―記―

日本デザイン学会秋季企画大会
「学生プロポジションin拓殖大学・学生の構想力」

■概要
　平成21年度日本デザイン学会秋季企画大会の関連行事として，大学や専門学校の学生たちの作
品をお互いに紹介しあうイベントです。会場は，拓殖大学文京キャンパス5階教室です。展示時間
中はフリーディスカッションの自由交流の場といたします。設営および撤収は当日の展示時間前後
に行います。出展者は大会の講演・実演・展示の無料聴講と，懇親会へも無料で参加することが
できます。出展メンバー以外の学生は正規の大会参加費が必要となります。

■実施方法
１．応募資格：
　大学生，大学院生，専門学校生のいずれかの個人あるいはグループ。
２．対象作品：
　卒業研究や研究室のプロジェクトワークなど，あらゆるもの。
３．出展費：
　1件あたり1,000円（人数は関係ありません；当日の現金受付のみ）
　※この出展費で本大会と懇親会へも無料で参加できます。

４．展示形式：
　作品とパネル，あるいはパネルのみのどちらでも可。
　※展示の関係上，パネルはフレームまたはスチレンボード等に貼付けた状態にして下さい。
　※原則として，学生不在で展示のみの参加は受け付けません。



５．展示方法：
　1件につき，A1（スチレンボードに貼付けたもの）の展示ボード1枚。
　必要に応じてテーブルもあります。
６．当日（11月15日（日））の流れ：
　11:00-12:00　搬入および設営
　12:00-15:00　フリーディスカッション
　　　　　　　※ブース前に適宜待機してください
　16:10-17:30　撤収
　　　　　　　※展示物はすべてお持ち帰りください

■応募方法
締切：11月9日（月）
下記要領で電子メールでご応募ください。なお，同一人物が複数件応募する場合も，1件につき1
応募とします。応募メール受領後の確認メールをもって応募手続き完了とします。なお発表資料は
後日ホームページに掲載し，広く閲覧することができるようにする予定です。ファイル提出方法・
締切等は応募者に追ってご連絡いたします。

メールの件名：学生プロポジション応募
送信先：下記事務局
本文記載事項：出展題目，発表者の氏名と所属と連絡先（アドレスと電話番号），指導教員の氏
名と所属　※グループの場合は全員分記入のうえ
筆頭発表者に○をつけてください。
備考：複数件応募の有無，電源の使用，その他事務局に伝えるべきことなどは適宜ご記入くださ
い。

≪問い合わせ先・事務局≫
平成2１年度日本デザイン学会秋季企画大会実行委員会
学生プロポジション事務局（古屋）
〒193-0985　東京都八王子市館町815-1
拓殖大学工学部工業デザイン学科
E-mail：jssd@id.takushoku-u.ac.jp
Tel/Fax：042-665-8549


